
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

22,619.701,628,051.19114,611.191,513,440.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,628,051.19114,611.191,513,440.00 22,619.70IMPUESTOS MUNICIPALES

663,301.19114,611.19548,690.00 2,735.02Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
238,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 238,000.00

230,000.000.00 0.00230,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
198,236.7746,236.77 2,051.08Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 152,000.00

19,447.509,447.50 0.0010,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
22,000.000.00 0.0022,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

37,928.827,928.82 0.0030,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

17,002.675,002.67 0.0012,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
35,497.189,497.18 900.0026,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
5,499.803,699.80 0.001,800.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,200.000.00 0.002,200.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
3,015.003,015.00 100.000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

12,645.807,645.80 751.085,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
25,000.000.00 300.0025,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

300.000.00 0.00300.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

131,564.4268,374.42 539.98Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 63,190.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
13,400.0013,400.00 0.000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

3,450.002,350.00 0.001,100.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

1,700.000.00 0.001,700.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
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560.000.00 0.00560.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
7,212.504,212.50 0.003,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
3,000.000.00 539.983,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
4,075.004,075.00 0.000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes

22,039.3822,039.38 0.000.0011.7.1.03.43.00 Bares
20,455.0014,525.00 0.005,930.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

25,772.547,772.54 0.0018,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
1,500.000.00 16.02Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 1,500.00

200.000.00 0.00200.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
300.000.00 16.02300.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
8,000.000.00 127.94Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 8,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

3,000.000.00 127.943,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

86,000.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 86,000.00

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
26,000.000.00 0.0026,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

537,000.000.00537,000.00 16,000.48Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
150,000.000.00 1,966.62Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 150,000.00

150,000.000.00 1,966.62150,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
145,000.000.00 2,532.56Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 145,000.00

145,000.000.00 2,532.56145,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
2,000.000.00 788.92Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 2,000.00

1,000.000.00 761.961,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,000.000.00 26.961,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales
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10,000.000.00 3,810.29Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 10,000.00

5,000.000.00 3,605.545,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,000.000.00 204.755,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

230,000.000.00 6,902.09Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 230,000.00

115,000.000.00 3,451.04115,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
115,000.000.00 3,451.05115,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
59,750.000.0059,750.00 1,884.20Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
35,000.000.00 516.50Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 35,000.00

35,000.000.00 516.5035,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
0.000.00 91.24Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 0.00

0.000.00 91.240.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

4,000.000.00 473.71Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 4,000.00

4,000.000.00 473.714,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
20,750.000.00 802.75Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 20,750.00

20,750.000.00 802.7520,750.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
10,000.000.0010,000.00 2,000.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00

5,000.000.00 2,000.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 5,000.00

5,000.000.00 2,000.005,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

5,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
358,000.000.00358,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
358,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 358,000.00

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
43,000.000.00 0.0043,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija
303,000.000.00 0.00303,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

15,736.01542,060.000.00542,060.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 542,060.000.00542,060.00 15,736.01NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

542,060.000.00542,060.00 15,736.01Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
135,300.000.00 4,800.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 135,300.00

6,500.000.00 500.006,500.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
128,800.000.00 4,300.00128,800.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

349,760.000.00 10,751.29Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 349,760.00

4,000.000.00 610.004,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
400.000.00 0.00400.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

71,000.000.00 2,342.7971,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
1,400.000.00 0.001,400.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
4,600.000.00 360.004,600.0012.5.99.02.20.00 Constancias

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
30,000.000.00 3,198.5030,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
93,000.000.00 1,290.0093,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

68,000.000.00 150.0068,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

35,000.000.00 2,000.0035,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
60.000.00 300.0060.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

1,300.000.00 0.001,300.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
100.000.00 500.00100.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

2,200.000.00 0.002,200.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
35,000.000.00 0.0035,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,800.000.00 0.001,800.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

57,000.000.00 184.72Multas Municipales12.5.99.03.00.00 57,000.00

18,500.000.00 0.0018,500.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
5,000.000.00 184.725,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

200.000.00 0.00200.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
300.000.00 0.00300.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

33,000.000.00 0.0033,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS

0.000.000.00 0.00Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
0.000.00 0.00Por sanciones laborales al personal12.8.99.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.8.99.03.00.00 Por sanciones laborales al personal
3,250.0067,500.000.0067,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

15.2.0.00.00.00 67,500.000.0067,500.00 3,250.00VENTA DE SERVICIOS
67,500.000.0067,500.00 3,250.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
35,000.000.00 2,150.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 35,000.00

35,000.000.00 2,150.0035,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
32,000.000.00 920.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 32,000.00

32,000.000.00 920.0032,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
500.000.00 180.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 500.00

500.000.00 180.00500.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
65,182.76177,000.000.00177,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 110,000.000.00110,000.00 57,322.76INTERESES POR DEPOSITOS
110,000.000.00110,000.00 57,322.76Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 67,000.000.0067,000.00 7,860.00ALQUILERES
53,500.000.0053,500.00 7,860.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
35,000.000.00 5,760.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 35,000.00

35,000.000.00 5,760.0035,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
18,500.000.00 2,100.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 18,500.00

18,500.000.00 2,100.0018,500.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
13,500.000.0013,500.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
13,500.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 13,500.00

13,500.000.00 0.0013,500.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
5,575.003,838,807.63416,786.793,422,020.84TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,828,807.63416,786.793,412,020.84 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,828,807.63416,786.793,412,020.84 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,828,807.63416,786.79 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,412,020.84

3,828,807.63416,786.79 0.003,412,020.8418.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.3.0.00.00.00 10,000.000.0010,000.00 5,575.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR PRIVADO
10,000.000.0010,000.00 5,575.00Transferencias Corrientes de Personas Naturales18.3.1.00.00.00
10,000.000.00 5,575.00Transferencias Corrientes de Personas Naturales para Gobiernos Locales18.3.1.01.00.00 10,000.00

10,000.000.00 5,575.0010,000.0018.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

0.0017,284,727.043,636,643.6613,648,083.38TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 17,284,727.043,636,643.6613,648,083.38 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

17,284,727.043,636,643.6613,648,083.38 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,315,230.561,667,147.18 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,648,083.38
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15,315,230.561,667,147.18 0.0013,648,083.3822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,969,496.481,969,496.48 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Transferencias de Capital de la SIT para caminos Productivos
100,000.00100,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 TRANSFERENCIA DE CAPITAL DE LA ADMINISTRACION CENTRAL, PARA 

GOBIERNOS LOCALES (SECRETARIA DE ESTADO, PODER LEGISLATIVO Y 
JUDICIAL SERNA, PROGRAMA NACIONAL DE REFORESTACION Y PROTECCION 
DE CUENCAS HIDRIGRAFICAS, PADRE ANDRES TAMAYO (PPAT).

1,869,496.481,869,496.48 0.000.0022.1.1.02.01.04 SIT PROGRAMA NACIONAL DE CAMINOS PRODUCTIVOS
0.006,707,445.136,707,445.130.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 6,707,445.136,707,445.130.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
6,707,445.136,707,445.130.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
2,594,737.562,594,737.56 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

2,594,737.562,594,737.56 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
4,112,707.574,112,707.57 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

4,112,707.574,112,707.57 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 31/10/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

112,363.4730,245,590.9919,370,104.22TOTAL: 10,875,486.77

Fecha Inicio: 01/10/2023
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SAN PEDRO DE TUTULE, LA PAZ

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)
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